臨 床 研 究 合 約 書（三方合約）

（適用於資料庫分析相關之人體研究案）
本合約書由下列當事人所訂立

甲方：長庚醫療財團法人（台北、林口、高雄、嘉義、雲林、基隆、桃園、土城）長庚紀念醫院、仁愛醫療財團法人（大里、台中）仁愛醫院【請依照簽約院區填寫】

乙方：

丙方：                    (計畫主持人)

為共同合作研究開發【計畫書名稱】之臨床研究相關事宜(以下稱「本研發」)，三方訂定本合約以資遵循。

1、 研究範圍

甲方及丙方同意按照研究計畫書(【計畫書名稱】;計畫書如附件一)執行本研發，不得進行額外研究，如有修正需經人體試驗倫理委員會同意後執行。本件試驗之計畫書如有增刪修改時，甲方及丙方應事前以書面通知乙方。

本合約之IRB原案號：【IRB案號】
三方之員工承諾不曾也不會取得不正當利益、獲得或保留業務、商業利益、公眾官方功能或活動的不正當行為。
2、 研究開發期間

本研究合約（「本合約」）完整簽署（「生效日期」）時生效。
3、 合作方式

1.甲方應負責提供           。

2.乙方應負責提供           。

3.相關經費由           方負擔，共計新台幣          元整。(或) 研究合作模式採合併審查相對各自補助方式實施，甲方支出計畫經費總計新台幣          元整，甲方支出場地及設備儀器等，價值新台幣元整；乙方支出計畫經費總計新台幣          元整，乙方支出場地及設備儀器等，價值新台幣          元整。

4.合作方式如有增刪或修改之必要時，應經甲乙雙方以書面協議為之。

5.乙方保證其所提供之軟硬體、系統、平台、設備、產品及其他任何材料、資源或資訊（以下簡稱乙方材料）均未侵害他人智慧財產權、商業機密或其他權利，且如有任何第三方主張侵害其權利，乙方應負責排除，並確保甲方不受損害。

6.乙方保證其本身及任何第三人均不會因甲方使用乙方材料及「本成果」（定義如後）而取得任何甲方之資料（包含但不限於操作紀錄、歷程、測試用之影像、文字、測試結果等）。（廠商提供之材料或「本成果」需介接或安裝在本院系統、設備時適用）
7.乙方保證乙方材料符合應適用法令所規定之安全性。

8.乙方保證乙方材料及「本成果」之安裝、測試及使用，均不會影響甲方現有系統正常作業之進行，亦不損害其現有程式與資料。乙方應先行檢查並保證乙方材料未內藏任何惡意程式（包括但不限於病毒、蠕蟲、特洛伊木馬、間諜軟體等）及/或隱密通道（covert channel）。（廠商提供之材料或「本成果」需介接或安裝在本院系統、設備時適用）
9.因本研發案所購置之儀器設備，其所有權歸屬於出資之一方。(適用於有儀器設備時)
乙方贊助經費若以台幣支付請依本院網頁公告之匯款帳戶與方式，匯至華南商業銀行民生分行，若以非台幣支付，甲方僅以美金為收款幣別，資訊如下：【請依實際匯款銀行調整受款資訊】
受款銀行：元大銀行(Yuan Ta Bank LTD)

分行：國外部(International Business Dept.)

帳戶名稱：長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院(CHANG GUNG MEDICAL FOUNDATION LINKOU CHANG GUNG MEMORIAL HOSPITAL)

銀行帳號：0200102121815
4、 智慧財產權

任何因執行本合作研發案所產生之研發成果，包括但不限於技術資料、專利申請權、專利權、著作權、營業秘密等智慧財產權、各種形式之相關產品（簡稱「本成果」）等，均歸＿＿方所有。(或)依「本研發」雙方之貢獻比例，「本成果」歸屬以甲方＿＿％、乙方＿＿%為原則；智慧財產權之申請亦以甲乙方共同為申請權人，費用分攤比例依智慧財產權歸屬比率為原則。所稱費用包括申請費、補正或申覆費、證書費、第一期（三年）年費、事務所手續費及其他依法令應繳納之相關規費。

「本成果」及使用甲方所投入經費或資源所生者，甲方體系內各機構（包含受委託經營者及「合作聯盟機構」）及乙方均可於內部無償使用（包含但不限於：使用「本成果」提供相關醫療服務等），且乙方應無償提供維護服務，如乙方後續自行開發出任何更新版本，乙方亦應無償提供，並協助甲方升級及維護（或乙方應以市場最優惠之條件提供甲方升級及維護服務），另如甲方將權利讓與乙方或放棄特定地區或國家之專利權時，仍享有此權利。惟如任一方欲以其他商業或營利之目的使用「本成果」，應依第六條約定辦理。

本合約簽署後，任一方如經他方同意額外投入經費時（未經他方同意或逾同意範圍所投入之經費，不得納入計算或作為調整智慧財產權歸屬比例之依據），甲乙方同意依以下貢獻度比例分配原則重新分配本案智慧財產權，並以調整後之智慧財產權歸屬比例重新簽立合作合約（任一方拒絕重新簽立合作合約，智慧財產權分配比例仍應依下列原則調整）：

1.60％之智慧財產權應按甲乙方之出資額佔本合作研發案總經費之比例分配（例如：某方出資額佔總經費30％者，即應取得18％之智慧財產權歸屬比例）。
2.餘40％之智慧財產權則依原議定比例分配之，不予調整。

5、 學術發表(AAHRPP 1.8 D)

甲方有權發表研發結果、持續學術研究及凡為研發之試驗對象提供治療照護等目的而使用研發所獲得之資料與結果的權利。凡甲方提出學術發表之作者排名與內容(包括科學結論與專業判斷)皆應由其自行決定，但應載明乙方提供援助之項目與內容。甲方及丙方(含協同主持人)如擬於學術期刊、研討會、記者會等公開場合發表因執行本計畫所產生之臨床試驗結果或數據時，應於學術期刊刊出前     日及研討會或記者會舉行前     日，將擬發表之內容提供乙方審閱，乙方有權於下述情形提供意見要求甲方及丙方(含協同主持人)修正。

1. 為確保學術期刊、研討會、記者會內容之正確性;

2. 為確保乙方機密資訊未不當揭露;

3. 為保障乙方之智慧財產權;

4. 為使其他相關補充資訊於一併提出。

【下列說明可視個案實際情形修改或刪除】

如乙方認為研發結果可能具備第四條約定之「本成果」及可取得單獨所有之權利時，得以書面請求甲方及丙方(含協同主持人)於乙方收到該擬發表之內容時或於本研發相關專利權申請文件齊備時起     日內不得予以公開，俾便申請專利權之保障，甲方及丙方(含協同主持人)無正當理由不得拒絕之。

於學術期刊所刊載與本研發相關之論文，該論文著作權歸屬應為甲、丙方。
6、 利益分配

【任一方應取得對方同意後，始得基於營利或其他目的就「本成果」為使用收益等行為，惟甲方得依第四條約定使用「本成果」提供相關醫療服務，且所得之收益，無須分配予乙方。】或【任一方利用「本成果」（如：授權第三人開發利用或乙方將「本成果」商品化後對外銷售營利等）所得之收益應依下列比例分配（惟甲方依第四條約定使用「本成果」提供相關醫療服務所得之收益，無須依本條約定分配予乙方）：

（一）甲方：____%。

（二）乙方：____%。

前項收入經分配甲、乙方後，甲乙雙方得各自依其規定處理，自行分配予創作人、發明人或設計人。
7、 (名)徽及使用

一方在未獲得他方書面同意前，於運用或推廣本研發成果於商業用途時(包括但不限於產品/商品或服務之公開行銷、推廣或廣告文宣等)，不得引用對方及其人員之名稱、院徽或其他表徵方式；亦不得以任何方式表示雙方有任何關聯。一方如有違反本條約定之行為者，應支付__________萬元懲罰性違約金予對方。
8、 機密資訊

本合約當事人之一方為落實執行本計畫而向他方透露本身擁有一切相關資訊，包括但不限於試驗主持人資料、計畫書、數據、影像、報告、訊息、圖形、處方及製程等(以下簡稱機密資訊)，所有該等機密資訊仍應屬於透露一方的財產。

前項所稱機密資訊，不包括(一)任一方得以書面資料證明於簽署本計畫前或經揭露前各自持有之資料(二)任一方獨自研究發展所得之資料(三)任一方可由正當管道自具有合法權利之第三人處取得之資料，或於揭露時己公開於公眾領域的知識或資料。

9、 保密條款

甲、乙、丙三方同意以善良管理人之注意義務，努力維護並妥善保管所有因本計畫而知悉或持有之機密資訊及其他相關資料(含本合約)。在未獲透露一方書面同意前，不得洩露或交付予任何第三人。

三方同意並承諾所有因本計畫而知悉或持有之機密資訊應僅使用於本合約所定之合法用途，且該等機密資訊亦應僅能透露給為執行臨床試驗而有需要知道之人員(含協同主持人)，同時應要求此等人員遵守本條約定之保密義務。

三方同意並承諾，在本合約期間及本合約期滿、終止或解除後，除合約另有規定為履行本合約外，不得向第三人揭露或交付因本合作關係而取得之機密資訊，但其揭露或交付係依法律規定者，不在此限。

三方承諾於本合約期間及本合約期滿、終止或解除後，除依法律規定或有權機關要求外，絕不洩露本計畫所有收錄病患之姓名及病歷號碼等與病患真實身份及病情相關之資料。

三方承諾於本合約期間及本合約期滿、終止或解除後，將銷毀或返還他方之機密資訊。

任一方得要求他方出具書面切結書聲明及保證其持有之他方機密資訊均己銷毀。
10、 損害賠償
如有因本研發而引起相關損害時，由各方依據各自可歸責之事由對他方負擔相關損害賠償責任。
乙方僅能就所取得的受試者同意書文件許可的方式使用生物檢體，不得移作其他目的使用，若乙方若違反約定，應立即終止違約使用生物檢體之行為，並需賠償試驗機構一切損害及處理(無論成功與否)所有法律訟程序(包括任何合理的法律、專家費用和開支)之費用。

11、 終止

任何一方均可單方終止本合約，但需在九十天之前書面通知對方。
12、 爭議之處理

任何因合作研究計畫衍生出來的爭議，應共同向本計畫主持人提出。雙方應依誠信原則，善意尋求可行的方案協商解決爭議，若無法以協商解決爭議，可循司法途徑解決。

13、 責任

1. 甲乙雙方對「本成果」及衍生產品之商業能力或其用途，不作任何明示或默示的擔保。

2. 任何一方都不需對不可歸責於己的損失負責。當不可抗力的事件發生時，應儘速通知對方，共謀雙方最大利益。雙方可依其實際需要，共同協商以延緩其合作研發之進度。

14、 其他約定事項

1.本契約書如有未盡事宜，依有關法令、習慣、誠實信用原則公平解決。

2.因本契約引起之爭議，三方得先行接受有關機關協調，若協調不成或任一方拒絕協調，需進行訴訟者，同意以甲方所在地之法院為第一審管轄法院，並適用中華民國相關法令。

3.附件及計畫書皆為本合約之一部份，惟其內容與本合約牴觸者，無效。

4.本合約書正本三份，由甲、乙、丙三方各執乙份。

立合約書人

甲 方：長庚醫療財團法人(台北、林口、高雄、嘉義、雲林、基隆、桃園、土城)長庚紀念醫院【請依照簽約院區填寫】、仁愛醫療財團法人（大里、台中）仁愛醫院【請依照簽約院區填寫】

院 長：

地 址：
電 話：

乙方：

地 址：
電 話：

丙方：計畫主持人
法定代理人：

地 址：
電 話：

中華民國年月日